
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vývoj tržeb z jízdného v letech 2014 a 2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

8. 2. 2016 

 



PŘEHLED TRŽEB Z JÍZDNÉHO CELKEM 
   (časově rozlišené tržby bez DPH) 
   

   
v tis. Kč 

Přehled tržeb z jízdného: ROK 2014 ROK 2015 
Rozdíl  
2015-
2014 

Tržby za časové jízdné - P+0 2 376 817 2 362 320 -14 497 

Tržby za časové jízdné - vnější pásma 209 546 219 477 9 931 

Tržby za jednotlivé jízdné 1 758 548 1 806 021 47 473 

Tržby z jízdného v rámci PID celkem 4 344 911 4 387 818 42 907 

Podíly smluvních dopravců -571 067 -599 311 -28 244 

Tržby z jízdného DP a.s. celkem (bez podílu smluvních 
dopravců) 3 773 844 3 788 507 14 663 

z toho:       

Tržby z jízdného DP a.s. - smlouva o ZVS  hl. m. Praha 3 705 141 3 726 405 21 264 

Tržby z jízdného DP a.s. - ostatní závazky (pásmo 0,1,2 a linka 292) 68 703 62 102 -6 601 

Dodatek č. 14  ZVS Praha za rok 2015 (předběžný odhad)        3 725 500   
    

 

     

VYHODNOCENÍ DOPADU SLEVY ROČNÍ JÍZDENKY 

Sleva nabyla platnosti od 1. 7. 2015 s tím, že byla avizována již v roce 2014 bez určení počátečního data. 

Změnu chování cestujících v nákupu časového jízdného lze proto z vývoje dat zaznamenat již od podzimu 2014. 

Významné změny počtů nakupovaných kuponů byly v 1. pololetí 2015 z pohledu přesunu nákupu k měsíčním, 

čtvrtletním a pololetním jízdenkám. Lze tedy konstatovat, že tento přesun generoval vyšší tržby oproti použití 

roční jízdenky v roce 2015, zatímco propad vyplývající ze zlevnění této jízdenky se projeví až v průběhu roku 

2016. Více než porovnání celého roku 2015 je relevantní porovnání 2. pololetí 2015 oproti stejnému období 

2014. 

Pro plné hodnocení dopadu do tržeb a počtů prodaných jízdenek jednotlivých druhů bude proto zásadní 

až období k 1. 7. 2016, spíše však celý rok 2016. 

 

MEZIROČNÍ POROVNÁNÍ VYBRANÝCH DRUHŮ JÍZDNÉHO (v tis. Kč; ks)  

rozdíl    2015 - 2014   2. pol. 2015 - 2. pol. 2014   
 
   Tržby  Počty   Tržby  Počty 
 
365denní    55 357    115 853    87 356   114 284 

5měsíční       -706     -4 633  -10 390     - 8 454 

90denní  -49 036   -60 650  -72 545    -74 258 

30denní  -32 842   -80 804  -50 561  -120 137   

Celkem   -27 227  -30 233   -40 146   - 88 565 
 
Pozn.: nárůst;  propad 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40 000

45 000

50 000

55 000

60 000

65 000

70 000

75 000

80 000

85 000

[T
is

.]
 

Tržby 365ti denní jízdné P+0 

2013

2014

2015

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

[K
S]

 

365ti denní jízdné P+0 

2013

2014

2015



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

[T
is

.]
 

Tržby 5ti měsíční jízdné P+0 

2013

2014

2015

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

[K
S]

 

5ti měsíční jízdné P+0 

2013

2014

2015



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

[T
is

.]
 

Tržby 90ti denní jízdné P+0 

2013

2014

2015

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

[K
S]

 

90ti denní jízdné P+0 

2013

2014

2015



 
 

 
 
 
 
 
 
 

50 000

52 000

54 000

56 000

58 000

60 000

62 000

64 000

66 000

68 000

70 000

[T
is

.]
 

Tržby 30ti denní jízdné P+0 

2013

2014

2015

90 000

100 000

110 000

120 000

130 000

140 000

150 000

[K
S]

 

30ti denní jízdné P+0 

2013

2014

2015



JEDNOTLIVÉ JÍZDENKY 
 

 
 

 

25 000

35 000

45 000

55 000

65 000

75 000

85 000

95 000

[t
is

.]
 

Tržby přestupní s platností 90 a 30 minut P+0 

2013 90 minut 2013 30 minut 2014 90 minut

2014 30 minut 2015 90 minut 2015 30 minut

800 000

1 300 000

1 800 000

2 300 000

2 800 000

3 300 000

3 800 000

4 300 000

4 800 000

[K
S]

 

Přestupní s platností 90 a 30 minut P+0 

2013 90 minut 2013 30 minut 2014 90 minut

2014 30 minut 2015 90 minut 2015 30 minut


